
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 22: Artes gráficas y reproducción de soportes grabados

CPA: 18

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 678.107

Importaciones 23.636

Resto de España 21.018 19 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 586.565 86,50% 86,50%

Resto del mundo 2.618 53 Edición 47.204 6,96% 93,46%

Total oferta a precios básicos 701.743 72 Actividades administrativas de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 14.121 2,08% 95,54%

Costes de distribución e impuestos 36.520 82 Actividades asociativas 10.203 1,50% 97,05%

Costes de distribución 29.822 18 Industria del papel 6.964 1,03% 98,08%

Impuestos netos sobre los productos 6.698 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información 3.806 0,56% 98,64%

Total oferta a precios de adquisición 738.263 79 Actividades de servicios sociales no mercado 2.517 0,37% 99,01%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 612.495

Gasto en consumo final 943

Gasto de los hogares 943 19 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 85.031 13,88% 13,88%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 64 Publicidad y estudios de mercado 81.696 13,34% 27,22%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 53 Edición 67.147 10,96% 38,18%

Formación bruta de capital 2.330 62 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 56.728 9,26% 47,45%

Formación bruta de capital fijo 0 80 Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas53.906 8,80% 56,25%

Variación de existencias 2.330 72 Actividades administrativas de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 48.805 7,97% 64,21%

Exportaciones 122.495 57 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 28.352 4,63% 68,84%

Exportaciones al resto de España 120.918 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 22.946 3,75% 72,59%

Exportaciones al resto del mundo 1.577 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información15.881 2,59% 75,18%

Total demanda a precios de adquisición 738.263 65 Otras actividades profesionales, científicas y técnicas 13.950 2,28% 77,46%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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